
 

 

 

CITTÀ DI MONCALIERI 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

TECNICA E MANUTENZIONE DELLE FOTOCOPIATRICI IN DOTAZIONE AGLI 

UFFICI COMUNALI – 2° SEDUTA - 

VERBALE DI GARA 

Il giorno ventiquattro del mese di marzo dell’anno duemiladieci alle ore 10,20 nel 

Municipio di Moncalieri. 

Premesso: 

 che in data 25.02.2010 si è tenuta la prima seduta relativa alla procedura aperta  

per l’affidamento del servizio di assistenza tecnica e manutenzione delle 

fotocopiatrici in dotazione agli uffici comunali, la quale è stata sospesa per 

consentire alla ditta sorteggiata di produrre la documentazione richiesta ai sensi 

dell’art. 48 del D.Lgs. 163/06. 

Alle ore 10,20 il Sig. BIANCATO dott. Roberto – Dirigente Settore Avvocatura 

Appalti – Presidente ed alla presenza dei signori:  

1) RITACCA Monica nata a Moncalieri il 04.06.1971 - Componente; 

2) IANNETTA Daniela nata a Torino il 27.07.1973 - Componente; 

3) BATTAGLINO Ornella nata a Vezza d’Alba il 14.09.1957 - Verbalizzante 

dichiara aperta la seduta per continuare le operazioni di gara. 

Sono presenti i Sigg.ri: 

NEIROTTI Luca nato a Torino il 05.08.1977 – identificato mediante C.I. Rivoli 



 

 

AO2928573 dell’8.9.2008 – in rappresentanza della ditta MOLTECO; 

MARTINATO Alberto nato a Torino il 21.04.1975 – identificato mediante C.I. TO 

AK1919284 del 18.07.2005 – in rappresentanza della ditta O.C.S. 

Si dà atto che: 

la ditta MOLTECO di Torino, sorteggiata nella precedente seduta per la verifica del 

possesso dei requisiti economico-finanziari e tecnico-organizzativi, ha comprovato 

il possesso di tali requisiti; 

Il Presidente verificata la regolare sigillatura, apre le buste contenenti le offerte e 

dà lettura ad alta voce, risulta che: 

La ditta MOLTECO  offre il ribasso del 51% sui canoni di manutenzione 

                                 offre il ribasso del 30% sulle parti di ricambio 

La ditta O.C.S.         offre il ribasso del 28% sui canoni di manutenzione 

                                  offre il ribasso del 30% sulle parti di ricambio 

La ditta R.A.M.A.      offre il ribasso del 31,25% sui canoni di manutenzione 

                                  offre il ribasso del 26,90% sulle parti di ricambio 

Il Presidente procede ora all’attribuzione del punteggio secondo le seguenti 

formule: 

a) PC = 40 punti x percentuale ribasso offerta 
                                     migliore percentuale di ribasso 

 

b) PL = 60 punti x percentuale ribasso offerta 
                                      migliore percentuale di ribasso 
 

dove PC è il punteggio assegnato al ribasso formulato sui canoni di manutenzione, 

PL è il punteggio assegnato al ribasso formulato sui prezzi di listino delle parti di 

ricambio e PT è il punteggio totale riportato sommando i punti ottenuti 

relativamente ai ribassi sui canoni (elemento a) e sui prezzi di listino delle parti di 

ricambio (elemento b). 



 

 

DITTA RIBASSI PUNTI TOT PUNTI 

canoni 51 40  

MOLTECO ricambi 30 60 

 

100 

 

DITTA RIBASSI PUNTI TOT PUNTI 

canoni 28 21,96  

O.C.S. ricambi 30 60 

 

81,96 

 

DITTA RIBASSI PUNTI TOT PUNTI 

canoni 31,25 24,50  

R.A.M.A. ricambi 26,90 53,80 

 

78,30 

 

Considerato che il maggior punteggio è stato ottenuto dalla ditta MOLTECO di 

Torino, il Presidente aggiudica provvisoriamente l’appalto di cui all’oggetto 

applicando i ribassi percentuali offerti agli importi a base di gara. 

L’aggiudicazione definitiva avverrà in ogni caso con determinazione dirigenziale 

previa verifica del possesso dei requisiti richiesti dal D.Lgs. 163/06, nell'intesa che 

il Comune sarà impegnato solo dopo che la ditta aggiudicataria avrà costituito la 

cauzione definitiva e sarà stato stipulato il contratto. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 

 

I COMPONENTI                                                                         IL VERBALIZZANTE 


